ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

Số:           /UBND-TH

Về việc tăng cường phòng

ngừa, đấu tranh với tội phạm,

vi phạm pháp luật liên quan

đến cá độ bóng đá

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ia H'Drai, ngày        tháng 12 năm 2022

Kính gửi:

- Các Phòng, ban, cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

 Thực hiện Công văn số 4092/UBND-NC ngày 01/12/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về việc tăng cường phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi phạm

pháp luật liên quan đến cá độ bóng đá, Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã: Tăng cường

công tác tuyên truyền để cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và người dân

biết, nâng cao ý thức chấp hành không tham gia các hoạt động cờ bạc, nhất là cá độ

bóng đá qua mạng internet và tích cực tố giác hoạt động cá độ bóng đá; huy động

sức mạnh tổng hợp trong việc phòng ngừa, đấu tranh hiệu quả với hoạt động cá độ

bóng đá và đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội trên địa bàn.

2. Công an huyện:

- Phối hợp chặt chẽ với lực lượng chức năng liên quan ngăn chặn các trang

website cá độ, cờ bạc và triển khai nghiệp vụ chủ động phát hiện đấu tranh triệt xóa

các tụ điểm, đường dây cá độ bóng đá trên địa bàn huyện.

- Chỉ đạo các lực lượng chức năng và Công an các xã, nắm chắc tình hình,

quản lý chặt chẽ các đối tượng, địa bàn trọng diểm; tổ chức đấu tranh, trấn áp mạnh

mẽ các hành vi vi phạm pháp luật liên quan đến hoạt động cờ bạc, cá độ bóng đá và

các loại tội phạm phát sinh liên quan đến cá độ bóng đá như cướp giật, trộm cắp tài

sản…trên địa bàn huyện; kiên quyết xử lý nghiêm đối với các trường hợp vi phạm

theo quy định của pháp luật trong thời gian diễn ra vòng chung kết Word Cup 2022.

Ủy ban nhân dân huyện báo để các Phòng, ban, cơ quan, đơn vị và địa

phương biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện (đ/b);

- Công an huyện (t/h);

- Trang Thông tin điện tử huyện (đ/t);

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2022-12-08T10:17:33+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2022-12-08T10:25:28+0700

		2022-12-08T10:25:25+0700

		2022-12-08T10:25:26+0700